МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

 ЛИЦЕЙ №12

 ИМЕНИ АНТОНА СЕМЁНОВИЧА МАКАРЕНКО

Железнодорожная ул., д. 8, г. Краснодар, 350033, тел. /факс (861) 26-25-322

e-mail: school12@kubannet.ru, www.school12.kubannet.ru

ПРИКАЗ

от  01.09.2021                                                                                  № 168

г. Краснодар

О запрете незаконного предпринимательства в форме репетиторства.

               В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О

противодействии коррупции», ст. 48 (ч.2) Федерального закона от 29.12.2012

№273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью соблюдения

норм педагогической этики, предупреждения организации репетиторства с

обучающимися и возникновения конфликта интересов п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить в МАОУ лицее № 12 индивидуальную педагогическую

деятельность в форме репетиторства с отдельными учениками или с

небольшими группами обучающихся преподавателям школы, не

зарегистрированным в качестве индивидуальных предпринимателей.

2. Запретить педагогическим работникам школы, осуществляющим

образовательную деятельность, в том числе в качестве

индивидуального предпринимателя , оказывать платные

образовательные услуги обучающимся в данной организации, если это

приводит к конфликту интересов педагогического работника.

3. Принять к сведению, что физическое лицо, систематически

оказывающее репетиторские услуги, должно быть в установленном

порядке зарегистрировано в качестве индивидуального

предпринимателя: согласно статье 2 Гражданского кодекса Российской

Федерации и статье 32 Закона от 9.12.2012 № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» репетиторство является

самостоятельной трудовой педагогической деятельностью,

сопровождающей получением доходов,  и,  как предпринимательская

деятельность,  подлежит государственной регистрации. Кроме того, в

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской

mailto:school12@kubannet.ru
mailto:school25@kubannet.ru

Федерации, педагоги, дающие частные уроки, обязаны отчитаться о

полученных доходах и уплатить в бюджет 13% от суммы

вознаграждения.

1. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на

заместителя  директора по учебно-воспитательной работе  Макуху Т.А

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУ лицея № 12                          Н.В. Дзюбейло

С приказом ознакомлен(а):

Чушенко Т.А. Кондратьев Р.Д.

Клещенко Л.Г. Фастовцова А.А.

Водолага Т.Ю. Коробкова Е.Б.

Дерновая А.Е. Миносян К.Г

Колемасова Т.М. Тертичник И.И.

Игольникова М.В. Григорян Л.А.

Жмакина М.В. Серебрякова В.А.

Серкова О.Ю. Чирский Ю.И.

Фомина Г.М. Бацура А.И.

Бочко Е.А Фоминых Т.В.

Макуха Т.А. Дисенко В.Е.

Мерецкая Л.А. Кучина С.Н.

Острикова Л.А. Иванова Т.Б.

Воронова Г.А. Браславец А.О

Гапонов Т.С.  Романова К.Ю.

Полищук И.Н. Старостина Н.В.

Иванова К.Д. Цыплухина Е.А.

Лобанова М.С. Яковенко Л.И.

Савина Н.П.

		2021-10-28T22:03:51+0300
	Дзюбейло Наталья Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа